
اخبار

فرهنگی

 در جلسه هماهنگی 
برنامه های  هفته دفاع مقدس تاکید شد 

 توجه ویژه به 4 دهه 
فرهنگ مقاومت و ایستادگی 

در سی و هشتمین سالگرد هفته دفــاع مقدس جلسه 
نیروهای  حضور  با  هفته  ایــن  برنامه های  هماهنگی 
نظامی و انتظامی و دستگاه های اجــرایــی استان در 
قرارگاه منطقه ای شمال شرق نزاجا در مشهد برگزار 
شد. به گزارش روابط عمومی قرارگاه منطقه ای شمال 
شرق نزاجا، در این جلسه جانشین این قرارگاه رویکرد 
برنامه های  دفاع مقدس را مبتنی بر شعار محوری »ما 
توانستیم« اعلام و اظهار کرد: توجه ویژه به  چهار دهه 
فرهنگ مقاومت و ایستادگی، انگیزه ای پایدار در پیشبرد 
و تقویت ساختار و ماهیت علمی، فرهنگی، سیاسی، 
اقتصادی  و اجتماعی کشور اســت. امیر سرتیپ دوم 
ستاد »مجید زارع« گفت:  توجه به ایــام دفــاع مقدس و 
تقویت خط تقارن آن با چهلمین سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی و ایام شهادت حضرت اباعبدا... الحسین )ع( و 
یاران وفادارش   راهبرد برنامه های این ایام است و در این 
زمان تهیه برنامه ها با موضوع نقش و جایگاه دفاع مقدس 
و چهار دهه مقاومت در رشد و بالندگی انقلاب اسلامی 
و بهره گیری از اهداف نهضت عاشورای حسینی ) ع( با 
بیان حماسه ها و رشادت های مــردان و زنان این مرز و 
بوم و تاثیر آن در پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع دوران 
ــزود: تجدید  ــروری اســت. امیر زارع اف دفــاع مقدس ض
میثاق با آرمان های  بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران، 
تجدید بیعت با فرماندهی معظم کل قوا،برگزاری مراسم 
تابعه  و کلیه یگان های  باشکوه رژه در مشهد مقدس 
قرارگاه با حضور یگان های نیروهای نمونه، یگان های 
مسلح،  تقویت و نمایش اقتدار ملی، توان رزمی، آمادگی و 
انضباط نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، تقویت 
انسجام و همبستگی میان نیروهای مسلح، ارج نهادن به 
ایثارگری های جان برکفان نیروهای مسلح و تجلیل از 
مقام والای شهدا، جانبازان، آزادگان و خانواده های معظم 
آنان به عنوان الگوهای ایثار و مقاومت از برنامه های این 
ایام خواهد بود. وی تصریح کرد: فرماندهی ارشد نظامی 
آجا در منطقه شمال شرق کشور با به کارگیری یگان های 
ــوی، خراسان  آجا مستقر در استان های خراسان رض
جنوبی، خراسان شمالی، سمنان، گلستان و مازندران، 
یگان های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروهای 
بسیج مردمی و نیروی انتظامی در این استان ها، مراسم 
باشکوه رژه ۳۱ شهریور را در ساعت ۸ صبح ۳۱ شهریور در 
شهرهایی که یگان های آ جا مستقر هستند، اجرا می کنند.

 آغاز به کار همایش ملی 
»از غدیر تا اربعین« در مشهد

سومین همایش ملّی »از غدیر تا اربعین« در راستای 
پنجمین کنگره بین المللی اربعین صبح دیروز در مشهد 
آغاز به کار کرد. به گزارش تسنیم، این همایش از سوی 
ستاد معرفتی فرهنگی آیــات نــور، موسسه مطالعات 
راهــبــردی و فرهنگی اصحاب الحسین )ع(، موسسه 
آموزش عالی فردوس و با همکاری دانشگاه فرهنگیان، 
با حضور فرهنگیان کشور و  سازمان بسیج اساتید و 
ــوزه و دانشگاه درموسسه آمــوزش عالی  اســتــادان ح
فردوس شهر مشهد گشایش یافت و امروز و فردا نیز ادامه 
خواهد داشــت. همایش »از غدیر تا اربعین« با رویکرد 
تجمیعی اندیشه و هنر بنا دارد با همت نخبگان فکری و 
برنامه های پیشنهادی پیوستی، به تبیین بیشتر مفاهیم 
اربعین و بهره از ظرفیت های هنر، برای کاربردی کردن 

معارف اربعین و توسعۀ آن در زندگی امروزی بپردازد.

اخبار

گوناگون

5000 نسخه از »برای قلب سپید تو«
تبلیغات  معاونت  همت  بــه 
اسلامی آستان قدس رضوی 
پنج هزار نسخه از کتاب »برای 
قلب سپید تو« در برنامه های 
فرهنگی حرم رضوی توزیع 
شد. به گزارش آستان نیوز، 
این کتاب که برداشتی آزاد از 
نهج البلاغه ویژه نوجوانان به 
قلم سیده نرگس میر فیضی 

است، با ارزیابی علمی حجت الاسلام والمسلمین جواد 
محدثی و با هدف انتقال نکات کلیدی زندگی از دیدگاه 
امام علی)ع( از سوی اداره تولیدات فرهنگی معاونت 
تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی تولید شده و در 

اختیار زائران امام هشتم)ع( قرار گرفته است.

شرح یک عکس 
مستند »شرح یک عکس« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی 
»ساتیار امامی« ساعت ۱9 
فردا در سینما هویزه اکران 
می شود. درباره داستان این 
مستند آمده است: در حادثه 
تروریستی تهران كه توسط 
ــش در مجلس رخ داد،  داع
یك تصویر، مهم ترین عكس 

این حادثه در رسانه های داخلی و خارجی شد و سوژه 
آن، عماد پسربچه بیماری بود كه به همراه مــادرش به 

مجلس آمده بود.

گفتارهای هنر حماسی
ســومــیــن گــفــتــار از سلسله 
با  حماسی  هنر  گفتارهای 
موضوع »شاهنامه فردوسی، 
تبارنامه ایرانی ولایت مدار« 
ــروز در حــوزه هنری  عصر ام
استان بــرگــزار مــی شــود. به 
گـــــزارش روابـــــط عمومی 
حوزه هنری، در این نشست 
و  حسینی  شــاه  دکترمجید 

جمعی از هنرمندان حضور خواهند یافت و نشستی دیگر 
از این سلسله گفتارها را برگزار خواهند کرد. حوزه هنری 
خراسان رضوی در مشهد، حدفاصل هاشمیه 20 و 22 
واقع شده و ساعت ۱7 امروز میزبان علاقه مندان این 

نشست ها خواهد بود.

مجوز جذب دانشجویان خارجی در 
موسسه علوم و صنایع غذایی 

با صدور مجوز از سوی سازمان امور دانشجویان وزارت 
علوم، موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی در مقطع 
دکترای پژوهش محور، دانشجوی غیر ایرانی می پذیرد. 
رئیس مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی با اعلام این 
خبر گفت: با توجه به امکانات، تجهیزات آزمایشگاهی، 
انسانی و ظرفیت های تحقیقاتی  و  ظرفیت های علمی 
موجود در ایــن مؤسسه، کمیته اجرایی اداره کل امور 
دانشجویان غیر ایرانی وزارت علوم با پذیرش دانشجوی 
غیر ایرانی بورسیه و غیر بورسیه در این مؤسسه موافقت کرد. 
به گزارش روابط عمومی موسسه پژوهشی علوم و صنایع 
غذایی، »دکتر قدیر رجب زاده« افزود: بر اساس این مجوز 
مؤسسه مجاز است با رعایت مقررات و ضوابط قانونی به 
جذب دانشجوی پژوهش محور خارجی از امسال اقدام کند.

گزارش خبری
میرزاده

 دگـــر بــــار، مـــاه مـــحـــرم، مـــاه ســـوگ و عـــزای 
دوستداران اهل بیت )ع( و خاندان عصمت)ع( 
و ماه حسین)ع( از راه رسید. خیمه های عزای 
حسینی، بار دیگر برپا می شود، پرچم عزا بر سر 
در خانه ها، مساجد و حسینیه ها و تکایا نصب و 
ــی حسین )ع( در قیام عاشورا، بار  درس آزادگ
دیگر مــرور می شود. در آستانه فرارسیدن ماه 
محرم و در مراسمی که عصر دیروز در رواق امام 
ــوی بــرگــزار شد،  خمینی )ره( حــرم مطهر رض
پرچم متبرک رضــوی به ۳00 هیئت مذهبی 
سراسر کشور اهدا شد. به گزارش آستان نیوز، 
در این مراسم که با هدف ترویج شعائر دینی در 
عزاداری و تشویق عزاداران به پرهیز از روش های 
ــد،60 هیئت  ــزاداری غیرمتعارف بــرگــزار ش عـ
مذهبی از مشهد مقدس و 240 هیئت مذهبی 
از شهرستان های دیگر، پرچم متبرک رضوی را 
دریافت کردند. »روح ا... رنجبر« خاطرنشان کرد: 
این مراسم با حضور مسئولان آستان قدس رضوی 
و پیش کسوتان هیئت های مذهبی و با مدیحه 

سرایی ذاکران اهل بیت )ع( برگزار شد.

اذن عزا	 

همچنین مراسم آیینی »اذن عزا« عصر امروز در 
حرم مطهر رضوی برگزار می شود. در این مراسم 
پرچم حرم مطهر رضوی به نشانه آغاز ماه محرم 
تعویض می شود و به رنگ مشکی در می آید. حجت 
الاســلام »سید جلال حسینی« معاون تبلیغات 
اسلامی آستان قدس رضوی در این باره گفت: 
این مراسم از ساعت ۱6 در صحن انقلاب حرم 
مطهر برگزار می شود و طی آن با حضور هیئت های 

مذهبی و مردم و همچنین خادمان بارگاه امام 
رضا)ع( پرچم گنبد و پوشش ضریح و گلدسته های 
حرم مطهر   امام رضا)ع( با قرائت صلوات خاصه، 
ــزاداری و سخنرانی تعویض  مرثیه ســرایــی، عـ
می شود. همچنین، اجتماع عزاداران هیئت های 
مذهبی مشهد به مناسبت اعلام عزای محرم، 
امشب در مهدیه مشهد واقع در خیابان امام رضا 

)ع( برگزار می شود.

»شرح شیدایی« در مشهد	 
در این ایام شهرداری مشهد نیز ویژه برنامه های 

»شرح شیدایی« را در این شهر برپا می کند.  
معاون شــهــردار و رئیس ســازمــان اجتماعی و 
فرهنگی شــهــرداری مشهد در ایــن بــاره گفت: 
»شرح شیدایی« با محوریت پاسداری از فرهنگ 
ــا هـــدف معرفی  ــی و ب ــران ــی و ای ــلام اصــیــل اس
محوریت  حسینی،  زندگی  سبک  مولفه های 
آموزه های عاشورایی، تعظیم و تکریم شعائر و 
معارف اسلامی و هویت افزایی دینی و انقلابی 
شهروندان در رویداد بزرگ عاشورایی به همت 
مشهد  شهرداری  فرهنگی  اجتماعی  سازمان 

برنامه ریزی شده است. 
به گــزارش روابــط عمومی ســازمــان اجتماعی 
فرهنگی شهرداری مشهد، »هــادی بختیاری« 
افزود: این برنامه در قالب برپایی نماز ظهر عاشورا 
به همراه نماز مغرب و عشا، تعزیه خوانی، برپایی 
پیاده راه حسینی )گذر هنر عاشورایی( با ارائه 
هنرهایی مانند نقالی، نقاشی قهوه خانه ای، 
ساخت تسبیح و انگشتر، دوخت بیرق، ساخت 
علم، سنج زنــی، حضور دسته های هیئت های 
ــران  عـــزاداری و ایستگاه های استقبال از زائ
ــای مشهد برگزار می شود.  پیاده در ورودی هـ
بختیاری تصریح کرد: با هدف افزایش مشارکت 
شهروندان، تصمیم گرفتیم از ظرفیت هیئت ها 

و تشکل های مردمی در برگزاری برنامه های 
ویژه این ایام کمک بگیریم که تعزیه خوانی های 
محلی، برپایی ایستگاه های صلواتی، بهره گیری 
از هنرمندان مختلف در اجرای برنامه ها مانند 
خطاطی اسماء الهی و نقاشی با موضوع فرهنگ 

عاشورا از جمله این اقدامات خواهد بود.

تعزیه خوانی در بوستان های شهر	 
معاون شهردار مشهد گفت: آیین تعزیه خوانی که 
از گذشته ها به یادگار مانده است، در بوستان های 
لاله، زیتون، نصرت، کوهسنگی و همچنین در 

عرصه میدان شهدا برگزار می شود. 
عکس  نمایشگاه  برپایی  از  همچنین  بختیاری 
و دلنوشته آیینی با عنوان »خاطراتم با تعزیه« با 
محوریت مردم در نمایش تعزیه نیز خبرداد و افزود: 
هنر تعزیه، از ماندگارترین خاطرات ملی و مذهبی 
مستندسازی  و  اســت  ــردم  م مختلف  قشرهای 
خاطرات مکتوب و مصور موجود در نــزد تعزیه 
خوانان و مردم از این نمایش، می تواند اثر ارزنده ای 

درحوزه تاریخ شفاهی تعزیه خوانی باشد. 
از این رو این نمایشگاه به عرضه خاطرات مردم 
از تعزیه اختصاص دارد و آثار ارسالی در نهایت به 
شکل کتابچه تدوین خواهد  شد. وی خاطرنشان 
کرد: با نصب سه هزار و ۳00 سازه ستونی، سه 
هزار بیرق، ۱۳ سازه شمسه پارچه ای، برگزاری 
ــران ویدئو مپینگ  ــرا و اک ــودک، اج حسینیه ک
روایت عاشورا و همچنین اجرای تئاتر آیینی در 
فرهنگ سراها، شهر را آماده سوگواری اباعبدا... 

الحسین)ع( می کنیم.

برنامه برخی هیئت های عزاداری در 	 
دهه اول محرم 

در دهه اول ماه محرم، در کنار مراسم عزاداری 
در حرم مطهر رضــوی، بسیاری از هیئت ها نیز 

برنامه های ویــژه ای برای میزبانی از عــزاداران 
تــدارک می بینند که در ادامــه به برخی از آن ها 

اشاره می کنیم:

*  حسینیه و کتابخانه امام رضا )ع(، در خیابان 
شهید هاشمی نژاد ۱2، همزمان با نماز مغرب و 
عشا با سخنرانی حجت الاسلام محسن کازرونی
* حسینیه  آیت ا... سید عبدا... شیرازی واقع در 
خیابان شیرازی 9 از ساعت 20:45 با سخنرانی 

حجت الاسلام نخاولی
* حسینیه آیت ا... هاشمی شاهرودی در خیابان 
امام رضا )ع( ۱9،  از ساعت 20:۳0 با سخنرانی 

حجت الاسلام »سید محمد طباطبایی«
ــارراه  ــه زیــنــب )س(، چ * حسینیه حــضــرت 
شــیــرودی، از ساعت 2۳ بــا سخنرانی حجت 

الاسلام سید علی علوی
ــرار با  * دانشگاه امــام رضــا )ع( در خیابان اس
سخنرانی حجت الاسلام »علی شاملو« به همراه 

برنامه کتاب خوانی
از ساعت   60 ایـــزدی نبش هاشمیه  *مسجد 
۱9:۳0 با سخنرانی حجت الاســلام »محسن 

امامی«
* حسینیه بنی الزهرا )س( در آخوند خراسانی 
۸  از ساعت 2۱:۳0 با سخنرانی حجت الاسلام 

عبدالحسین ذاکر
* مسجد حضرت ابوالفضل )ع(، پیروزی ۱۸ حق 
شناس 4، از ساعت ۱۳:۳0 با سخنرانی حجت 

الاسلام »قاسم سوری«
*  هیئت بیت الشهدا، بولوار فکوری، میدان 
ــاران، از ساعت ۱6 با سخنرانی حجت  ــادگ ی

الاسلام مهدی پرویزی
* حسینیه حضرت مسلم، انتهای مصلی ۱5 از 
ساعت 6:۳0 صبح با سخنرانی حجت الاسلام 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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اهدای پرچم متبرک رضوی به 300 هیئت عزاداری کشور 

دلم هوای محرم دارد... 
عصر امروز پرچم عزا بر فراز گنبد حرم امام رضا)ع( برافراشته می شود 


